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Ikke til stede:  
  
Hanne Iversen og Arne Ipsen havde meldt afbud. 
Ernst Seiling Olsen mødte ikke op. 
 
 
 
 
F1 Orientering fra Center for Kultur & Fritid 

Center for Kultur & Fritid meddelte, at der vil blive holdt seminar vedrørende 
Idræts- og Fritidspolitikken den 20. september 2007 kl. 17 – 21. Indbydelse kom-
mer senere. Fritidsrådets medlemmer må godt sætte kryds i kalenderen til dette 
seminar.  
 
Oplægsholder er Poul Broberg som er samfundsuddannet og er rådgiver for Idræts- 
og Fritidspolitikken i DIF. Har udarbejdet sektorplan for Køge kommune. 
 
Inge Wulff melder afbud til dette møde. 
 
 
F2 Gensidig orientering af rådets medlemmer 

Inger Halvorsen fortalte at hun havde sendt et tilbud om sommerferieaktiviteter 
men ikke havde fået nogen tilbagemelding. Derfor havde de ikke været med. 
 
 
F3 Orientering fra igangværende arbejdsgrupper 

 
• Byggeudvalg i Greve Svømmehal 
Næste møde holdes den 30. august 2007. 
 
• Arbejdsgruppe i Helhedsplan for facilitetsområdet 
Næste møde holdes den 28. august 2007. 
 
• Ad hoc gruppe for fordeling af lokaler og udendørsarealer 
Materiale bliver sendt til høring hos brugerne her i august. 
 
• Idræts- og Fritidspolitik 
Der holdes 2. seminar den 20. september 2007, da det 1. seminar var alt for 
kort. 
 
• Pokalfesten 
Idrætsrådet vælger repræsentanter til arbejdsgruppen den 6. september 2007. 
 
• Greveordningen referat fra denne gruppe tages under punkt F 6. 

 
 
F4 Væsentlige sager fra KFU af interesse for Fritidsrådet 

Kulturplan for Hedeland amfiscene 
Kulturaftale København Syd 
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Mosede Fort 
Karlslunde-Huset – klager over støj 
Regelsæt for lokaletilskud til aftenskoler 
Evaluering af afholdte dialogmøder med fritidsbrugere om brug af bl. a. faglokaler 
på skoler 
Evaluering af pulje til Idræts- og Fritidstilskud til hel- eller delvis fritagelse for 
medlemskontingent med videre for børn og unge. 
 
Som aftalt på sidste møde, sendes de sager som vedrører Fritidsområdet ud til med-
lemmerne. 
 
Administrationens indstilling: 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
 
Beslutning: 
AOF’s bestyrelse var ikke tilfreds med det regelsæt der var udarbejdet for lokael-
tilskud til aftenskoler. AOF ser tiden an. 
Sagerne blev taget til efterretning. 
 
F5 Budget 2008 – 2011 

Byrådet præsenteres for Direktionens budgetoplæg for 2008 – 2011 den 16. august 
2007. Materialet vil kunne ses snarest derefter på www.greve.dk. – budget 2008.  
 
Bilag: Høring – budget 2008 – 2011 – samt evaluering af dialog  
 
Administrationens indstilling: 
Administrationen indstiller, at Fritidsrådet udarbejder høringssvar til Byrådets vi-
derebehandling. 
 
Beslutning: 
Fritidsrådet mener, at Kultur- og Fritidsudvalgets områder er et dårligt sted at spare 
på, da det er vigtigt for alle kommunens borgere at have mulighed for et godt og 
sundt kultur- og fritidsliv. 
Fritidsrådet gennemgik ændringsforslagene til budget 2008 – 2011 på Kultur- og 
Fritidsudvalgets område, og havde følgende bemærkninger til minus og plusmål: 
 

• 401.08.01.08 Tilskud til borgerhuset i Tune 
• 401.08.02.08 Tilskud til borgerhuset i Karlslunde 
• 401.08.04.08 Nedlæggelse af Greve Borgerhus  

De 3 borgerhuse er vigtige samlingspunkter for borgerne, der gerne vil noget kultu-
relt i lokalsamfundet. Et stop for kommunalt tilskud til Karlslunde og Tune borger-
huse vil fjerne hele grundlaget for husenes eksistens. Fritidsrådet tilslutter sig der-
for bemærkninger i afsnittet ”afledte konsekvenser” om, at et stop for kommunalt 
driftstilskud vil medføre et stop for borgerhusenes virksomhed. Rådet finder det 
vigtigt, at der er kulturelle huse i lokalområderne, som borgerne har interesse i at 
drive og benytte. 
 

• 401.08.09.08 Nedsættelse af tilskud til Portalen  
Det er trist at der er forslag om at nedsætte tilskuddet til Portalen, da det er vigtigt 
at bevare de kulturelle institutioner og som er præsentabel for kommunen. 
 

http://www.greve.dk/
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• 402.08.03.08 Nedsættelse af lokaletilskud til klubbers medlemmer under 
25 år.  

BUS repræsentant oplyste, at deres aktiviteter ikke kan drives inden for Greve 
Kommunes grænser alene, hvorfor de ofte er nødt til at tage udenbys med lejeud-
gifter til følge (f.eks. hytter). En reducering på området vil ”røre ved” BUSs for-
målsparagraf og være en bombe under hele BUSs økonomi og spejdernes aktivite-
ter. 
Ikke kun BUS, men alle kommunens foreninger med unge under 25 år, vil blive 
ramt af en reducering på området. 
 

• 402.08.04.08 Lokaletilskud til aftenskoler. 
Aftenskolernes repræsentant var ikke tilfreds med reducering af lokaletilskuddet til 
aftenskoler. 
 

• 402.08.05.08 Reduktion af budget til sommerferieaktiviteter 
Fritidsrådet finder, at det er et kedeligt minusmål, da børene har godt af at få mu-
lighed for sunde aktiviteter i sommerferien. Samtidig er aktiviteterne en god måde 
for arrangørerne at få medlemmer på – et godt udstillingsvindue.  
 

• 402.08.06.08 Tilskud til nedsættelse af deltagerbetaling for pensionisters 
deltagelse i folkeoplysning 

En del af Fritidsrådets medlemmer var enig om at en nedsættelse af deltagerbeta-
lingen for pensionisters deltagelse i folkeoplysning var i orden. Det kunne evt. 
indtægtsreguleres.  
Inge Wulff kunne på AOF’s bestyrelses vegne ikke gå med til dette forslag. 
 

• 403.10.01.08 Salg af kommunens 3 borgerhuse 
Fritidsrådet kan ikke gå ind for salg af borgerhusene idet de benyttes i dagtimerne 
til voksenundervisning og andre brugere. Fritidsrådet mener, at et salg vil medføre 
forøgede lokaleudgifter om dagen for kommunen. 
 
Evaluering af dialogmøderne
Dialogmødet med Fritidsrådet var et godt møde og der var en god snak, men 
fremmødet var dårligt. Fritidsrådet ønskede ikke et dialogmøde på en lørdag hellere 
en aften som det var med Idrætsrådet. Programmet skulle være mere uddybende, 
således at foreningerne var klar over at de også kunne deltage, i stedet for at man 
troede det kun var for Fritidsrådsmedlemmerne. 
 
 
F6 Revidering af Greveordningen 

Byrådet har besluttet, at der skulle nedsætte en arbejdsgruppe der at se på de nye 
retningslinier for aktivitets- og medlemstilskud til medlemmer i foreninger. Ar-
bejdsgruppen har holdt møde i juni måned, hvor det blev besluttet at indstille til 
Fritidsrådet og Idrætsrådet at anbefale Kultur- og Fritidsudvalget, at de nugældende 
regler fortsætter i 2008. Baggrunden herfor er, at Idrætsunionen ønsker en grundig 
behandling i eget regi for endelig indstilling. Dette arbejde kan ikke nås således at 
eventuelt nye retningslinier kan tages i anvendelse i 2008.  
Arbejdsgruppen mødes igen, når Idrætsunionen har talt med deres bagland om 
retningslinierne. 
 
Administrationens indstilling: 
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Administrationen indstiller, at Fritidsrådet indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at 
revidering af Greveordningen udsættes til 2008. 
 
Beslutning: 
Godkendt 
 
 
F7 Drøftelse af evaluering af Fritidsrådet 

Byrådet besluttede på deres møde den 28. marts 2006, at Fritidsrådet skal evalueres 
i 2007. 
Fritidsrådet skal tage stilling til hvorledes evalueringen skal gennemføres. 
 
Følgende kan indgå i evalueringen: 
Rådets sammensætning 
Kompetence 
Antal møder 
Arbejdsgrupper 
 
Administrationens indstilling: 
Administrationen indstiller, at evaluering af Fritidsrådet sker via Fritidsrådets med-
lemmer. Evalueringen optages på Fritidsrådsmødet den 11. oktober 2007 med hen-
blik på behandling i Kultur- og Fritidsudvalget den 5. november og i Byrådet den 
27. november 2007. 
 
Beslutning: 
Administrationen sender brev ud til de foreninger og aftenskoler der har 
valgt repræsentanter til Fritidsrådet. Svarene skal sendes til Center for Kul-
tur & Fritid senest den 27. september, således at svarene kan blive behandlet 
på Fritidsrådsmødet den 10. oktober 2007. 
 
 
F8 Ny tilskudsmodel for borgerhuse 

Byrådet har i forbindelse med behandling af budget 2007 – 2010 vedtaget, at der 
skal udarbejdes forslag til en model med mindre tilskud til borgerhuse kombineret 
med øget mulighed for forhøjelse af lejeindtægten. 
 
Sagen skal på Kultur- og Fritidsudvalget den 10. september 2007. 
 
Bilag: notat om nye tilskudsmodeller for borgerhuse. 
 
Administrationens indstilling: 
Administrationen indstiller, at Fritidsrådet drøfter følgende modeller: 

1. Reduktion af kommunens tilskud til Karlslunde-Huset til niveau med Tu-
ne Borgerhuse 

2. Reduktion af kommunes tilskud til Tune borgerhus og Karlslunde-Huset 
med op til 100.000 kr. 

3. Alternativt, etablering af aktivitetspulje på op til 200.000 kr. øremærket til 
aktiviteter i borgerhusene og finansieret ved tilsvarende reduktion af 
kommunes tilskud. 
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Beslutning: 
Punkt 1 anbefales, da Fritidsrådet mener at borgerhusene bør være på samme ni-
veau.  
Punkt 2 og 3 kan Fritidsrådet ikke gå ind for, da Fritidsrådet ikke ønsker en nedsæt-
telse af tilskuddet. 
 
 
F9 Godkendelse af referat 

Proceduren ændres således, at referatet godkendes af formanden for Fritidsrådet 
inden det sendes ud til de øvrige medlemmer. 
 
Herudover vil ”Godkendelse af referat fra sidste møde” fremover være et fast punkt 
på dagsorden 
 
Forretningsordenen tilrettes med de nævnte ændringer. 
 
Bilag: Forslag til ændring af forretningsordenen. 
 
Administrationens indstilling: 
Administrationen indstiller, at Fritidsrådet godkender de ændrede regler. 
 
Beslutning: 
Godkendt 
 
F10 Eventuelt 

Jan Kiding har filmen om Al Gore, som Greve Kommune kan låne, hvis der kan 
stilles et lokale til rådighed. Filmen vil så blive vist gratis for Greves borgere. 
 
 
F11 Næste møde 

Næste møde afholdes torsdag den 11. oktober 2007 kl. 17,00. Skal møde holdes på 
Rådhuset eller et andet sted? 
 
Beslutning: 
Næste møde holdes i Tune Borgerhus den 11. oktober 2007 kl. 17,00. 
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